
 

1 

 

 

 

                                                                         

 

                      

 

 

 

 

Ταχ.Δ/νση:Σταδίου27                                                                                                                                                                 

Ταχ. Κώδ.: 101 83  ΑΘΗΝΑ                                                    

Πληροφορίες : Α. Τσιλοφύτη                                                   

Τηλέφωνο: 213 136 4708                                                     

FAX: 213 1364713                                                                 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

ΘΕΜΑ: Κατανομή εσόδων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2016, ως  

αντισταθμιστικά οφέλη σε Δήμους της Χώρας που επιβαρύνονται από τη λειτουργία γειτονικών 

χώρων διάθεσης απορριμμάτων.  

 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις του ν.4270/2014 «Περί Δημόσιου Λογιστικού Ελέγχου  των δαπανών του  

Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2.  Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 

3.  Το ΠΔ 123/04-11-2016 (ΦΕΚ 208 Α΄) σχετικά με τη σύσταση και μετονομασία Υπουργείων. 

4.  Την  με  Α.Π ΔΙΔΙΚ/Φ.1/2/27098/12-10-2007  (ΦΕΚ 2023 Β΄)  Απόφαση  του Υπουργού 

Εσωτερικών περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Προϊσταμένους των Οργανικών 

Μονάδων του Υπουργείου.   

5.  Τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2016 και 

αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων.       

                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                       

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α. 

 

Αθήνα,  16  ∆εκεµβρίου  2016 

Αριθµ. Πρωτ.: 40825 

 

ΑΔΑ: 7ΛΑΕ465ΦΘΕ-6ΩΕ



 

2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών 

και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», ποσό 500.000,00 €,  ως 

αντισταθμιστικά οφέλη σε Δήμους που επιβαρύνονται από τη λειτουργία των γειτονικών 

χώρων διάθεσης απορριμμάτων, ως ακολούθως: 

 

ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΤΙΚΑ ΟΦΕΛΗ 

ΚΩ∆.ΤΠ∆ ∆ΗΜΟΣ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ  

59504 
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-

ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.460,00 
59519 ΙΛΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.180,00 
59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.430,00 
59702 ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 34.610,00 
59701 ΦΥΛΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 280.930,00 
59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-∆ΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 26.460,00 
59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 24.430,00 
51307 ∆ΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 5.000,00 
59106 ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 7.500,00 
55418 ΛΑΓΚΑ∆Α ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 13.750,00 
54215 ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 18.750,00 
54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 7.500,00 
56104 ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 10.000,00 
50801 ∆ΕΛΦΩΝ ΦΩΚΙ∆ΑΣ 10.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ     
  

500.000,00   
 

 

    

  

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

       Κ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΛΑΕ465ΦΘΕ-6ΩΕ



 

3 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

       Ακαδημίας 40, Τ.Κ.10174 - ΑΘΗΝΑ  

2. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 106 78 ΑΘΗΝΑ  

 

           

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.  Γραφείο Υπουργού                                                 

2.  Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

3.  Γραφείο Γεν. Δ/ντή Οικ. Υπηρεσιών & Δ.Υ. 

4.  Δ/νση  Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής Τ.Α. 

ΑΔΑ: 7ΛΑΕ465ΦΘΕ-6ΩΕ


		2016-12-19T09:50:14+0200
	Athens




